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1	Overall description
RAN1 would like to thank RAN2’s LS on RACH-less Handover and RAN2’s LS raised the following questions and asked for RAN1’s responses. 
	1. Regarding the pre-allocated grant for initial UL transmission, considering the similarity to Msg1 in RACH and the similarity to the initial UL transmission in CG-SDT, where PRACH/PUSCH resource is mapped to SSBs, whether the pre-allocated grant is provided with association to SSB(s)? If yes, whether a RSRP threshold is needed for SSB selection for initial UL transmission?
2. To monitor target cell PDCCH for dynamic grant for initial UL transmission, whether beam selection is needed (e.g., performed by NW with selected beam(s) indicated, or performed by UE)?
3. Regarding the power control for initial UL transmission, whether it follows the rules specified for PUSCH scheduled by Random Access grant or by configured grant or others?




RAN1 response
Response to RAN2’s first question: if the network knows the suitable DL beam towards the UE at target cell, it is not needed to configure association between pre-allocated grants and SSBs (or beam-sweeped pre-allocated grants); But if the network does not know the suitable DL beam, it would be more reasonable to use RACH-based HO instead of RACH-less HO with beam-sweeped pre-allocated grants. 
Response to RAN2’s second question: if the network knows the suitable DL beam towards the UE at target cell, it can configure the TCI state for the CORESET for target cell in HO command; But if the network does not know the suitable DL beam, it would be more reasonable to use RACH-based HO instead of RACH-less HO with beam-sweeped CORESET. 
Response to RAN2’s third question: for pre-allocated configured grant for initial UL transmission, follow the power control rule for MSGA or CG-SDT transmissions; while for dynamic scheduling PUSCH for initial UL transmission, follow the power control rule for MSG3 transmission. 

2	Actions
To RAN2
ACTION: 	RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above responses into consideration in their future work.

3	Date of next TSG-RAN WG1 meeting
[bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK53]TSG-RAN WG1 Meeting #114	August 21 -  25, 2023	Toulouse, France
TSG-RAN WG1 Meeting #114bis	October 09-  13, 2023	Xiamen, China

